Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

Este documento quando impresso é validado pelo Selo Branco/Carimbo do Município do Sabugal

EDITAL Nº 123 /2023

VITOR MANUEL DIAS PROENÇA, Presidente da Câmara Municipal do Concelho de Sabugal.

TORNA PUBLICO QUE, no uso da competência própria, cumprimento do disposto no art.º 56 da Lei 75/2013 de 12 de setembro,

foram proferidos no período de 22.11.2023 a 06.12.2023 os seguintes despachos:

NOME Local da Obra
Data do

Despacho
Natureza da obra

Amélia de Jesus Teixeira Pires -
C.C.H.

Estrada Nova, n.º 12 Baraçal 22.11.2023

Defiro o pedido de emissão de alvará de
licença de obras de alteração e
ampliação e construção de anexo de um
edifício destinado a habitação -
legalização, nas condições da
informação da DPUOT.

Daniel Eduardo Louro Franco Rua General Humberto Delgado,
n.º 9 - Sabugal

22.11.2023 Defiro o pedido de prorrogação do prazo
do alvará de licença de obras de
construção n.º 62/2020 de edifício
destinado a habitação, nas condições da
informação da DPUOT.

Germana Guiomar Morgado
Marques

Estrada Nacional 324, n.º 2 -
Cerdeira

22,11.2023 Defiro o pedido de emissão de alvará de
licença de obras de alteração e
ampliação de edifício destinado a
habitação - legalização, nas condições
da informação da DPUOT.

Rogério Silva da Cruz Rua das Eiras, n.º 7 - Malcata 28.11.2023 Defiro o pedido de emissão de alvará de
licença de obras de construção de um
edifício destinado a habitação, garagem,
arrumos e abrigo de animais -
legalização, nas condições da
informação da DPUOT.

Natividade Afonso Melxior - C.C.H. Avenida 25 de Abril nº 10 - Foios 28.11.2023 Defiro o pedido de emissão de alvará de
licença de obras de alteração e
ampliação de um edifício destinado a
habitação - legalização, nas condições
da informação da DPUOT.

Daniel Paula Gonçalves Lameiras de Baixo – Pousafoles do
Bispo

28.11.2023 Defiro pedido de certidão de isenção de
autorização de utilização do prédio
urbano com o artigo 1222 e 1148 por ter
sido construído antes da entrada em
vigor do D.L. 166/70 de 15 de abril, nas
condições da informação da DPUOT.

Josefa Ramos Segura Lages  Travessa do Alto - Lageosa 28.11.2023 Defiro pedido de certidão de isenção de
autorização de utilização do prédio
urbano com o artigo 842 por ter sido
construído antes da entrada em vigor do
D.L. 166/70 de 15 de abril, nas condições
da informação da DPUOT.

Livro: Livro Editais

Registo n.º  123

Data: 06/12/2023

Registado por clementina.caramona

MUNICIPIO DE SABUGAL

MGD - GESTÃO DOCUMENTAL

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

Este documento quando impresso é validado pelo Selo Branco/Carimbo do Município do Sabugal

GRL_ASSINATURA_2 Assinatura

Lina Graça Miguel - Solicitadora Rua Barreira da fonte Nova, n.º 7 –
Santo Estevão

28.11.2023 Defiro pedido de certidão de isenção de
autorização de utilização do prédio
urbano com o artigo 760, por ter sido
construído antes da entrada em vigor do
D.L. 166/70 de 15 de abril, nas condições
da informação da DPUOT.

Sandra Matos Quelhas –
Solicitadora

Travessa Luis de Camões, n.º 16
Sabugal

28.11.2023 Defiro pedido de certidão de isenção de
autorização de utilização do prédio
urbano com o artigo 3123 por ter sido
construído antes da entrada em vigor do
D.L. 166/70 de 15 de abril, nas condições
da informação da DPUOT.

Isabel Ferreira de Carvalho  Rua de Santo António, n.º 25 Souto 29.11.2023 Defiro o pedido de autorização de
utilização de edifício destinado a
habitação - legalização, nas condições
da informação da DPUOT.

NÓS Technology Tapada da Nogueira – Vale São
João - Sortelha

28.11.2023 Defiro o pedido de autorização de
Municipal para instalação de
infraestruturas de suporte de estação de
radiocomunicações e respetivos
acessórios nas condições da informação
da DPUOT.

Nádia Salomé da Costa Marques Rasina – Cerdeira  28.11.2023

Defiro o pedido de informação previa  /
construção de uma habitação unifamiliar
nas condições da informação da DPUOT.

Maria de Deus Santos Cruz Garcia
– C.C.H.

Rua das Eiras - Soito 28.11.2023 Defiro o pedido de emissão de alvará de
licença de obras de alteração e
ampliação de um edifício destinado a
habitação - legalização, nas condições
da informação da DPUOT.

Ana Maria Martins Pires – C.C.H. Rua do Canário - Alfaiates 04.12.2023 Defiro pedido de certidão de isenção de
autorização de utilização do prédio
urbano com o artigo 819 por ter sido
construído antes da entrada em vigor do
D.L. 166/70 de 15 de abril, nas condições
da informação da DPUOT.

O Presidente da Câmara Municipal,

(Vítor Manuel Dias Proença)

		2023-12-07T16:14:18+0000